
Jak bude vase zahrada velká

Samozásobitelství - fata morgána? 12

Prostor a čas 12 
Jdeme na to! 13 
Zvládneme to? 14

Evoluce 16

Vlastní hrouda 19

Péče o půdu 20
Střídání plodin 20 
Hnojení 20
Nevítaní zvířecí spolustolovníci 26 
Nevítaní rostlinní spolustolovníci 32

Plánování plochy 34

Nářadí a nástroje 36

Od hlavy až к patě 40



Dejte rostlinám zelenou 44

Sadba a osivo 47 
Základní potraviny 50 
Brambory 50 
Pastinák 55 
Bob obecný 58 
Obilí 61 
Dýně 69

Cukety a okurky 71

Ostatní zelenina 74
Salát 74
Zelí hlávkové bílé, zelí hlávkové červené,
hlávková kapusta a kedlubna 74
Mangold 76
Červená řepa 77
Fazol obecný 78
Cibule kuchyňská a česnek 80
Ředkev setá černá 80

Drobné ovoce 82
Rybíz 82 
Josta 84 
Jahody 85 
Maliny 85

Ovocné stromy 90 
Jablka 94 
Hrušky 95 
Švestky 96
Třešně - někdy sladké, někdy kyselé 97 
Vlašské ořechy 98

Koření - bez bylinek to nejde 100

Jedlá zahrada 102
Růže a jiné jedlé okrasy 102

Exotické ovoce 105



Náš zvěřinec... Ю8

Slepice... a na neděli někdy i dvě 110
Plemena 110

Kurník 112
Výběh 114
Krmení 118

Hloupá krůta? 120

Králíci 122

Koza - kráva chudých 131 
O uprchlících a mazlíčcích 131 
Při nákupu koz mějte oči otevřené 133 
Nemáte na kozla náladu? 134 
Růžkatý hotel 135
Krmivo pro kozy - tady lísteček... 138
Kůzlata odchovaná pomocí lahve 139 

Péče a nemoci 142 
Lahůdky z vemene 146

Ovce 150 
Plemena ovcí 151 
Žádné vychování 152 
Byrokracie 152
Milovníci čerstvého vzduchu 154 

Vlna 155

Bzum, bzum, bzum - včely 158
Jak to všechno začalo 158

Včelstvo 161
Jdeme na to 163
Rozmnožování 167
Medobraní 172
Přikrmování 178
Lupičství 179
Nemoci 179
Kam s tou hojnou úrodou? 181

Tady nám pšenka nekvetla 183

Domove, sladký domove 185

Neutíkat! 190

Šťavnatá a plná mízy 196

Zásobování krmivém 200
Seno 200
Jadrné krmivo 202
Sůl 202
Skladování 203

Loučení bolí! 205



Uchovávání zásob 217

Sklep na uskladnění zásob 218 

Kvašení kyselinou mléčnou 221 

Zavařování 224 

Odšťavňování 227 

Sušení 229

Bez chlazení a konzervace 231

Mražení 234

Konzervování masa 235

Domácí výroba alkoholu - 
ovocné víno 241

Další tipy 247

Vlastní voda 248

Dešťová voda - jednoduchá, levná, 
dobrá 249

Vlastní studna 251

Energie ze zahrady 253

Jak je to s plasty 253

Ochrana přírody 259

Rejstřík 264

Nabídka nakladatelství 266 

Zdroje fotografií a impresum 272


